



DOM DIÁRIO OFICIAL

da Cidade de São João de Meriti

Ano XII Nº 3903

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2014

Poder Executivo

SANDRO MATOS
PREFEITO

JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

SECRETARIAS

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
Eneila Feitosa Lucas

SECRETÁRIO DE SAÚDE
Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Nelson de Oliveira Rodrigues

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA E TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AO PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos

Poder Legislativo

CÂMARA DE VEREADORES

JOEL RODRIGUES
Sobrinho

PRESIDENTE
Marcos Müller

1º VICE PRESIDENTE

Angela Theodoro da Costa

2º VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO

Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO



Sumário

Atos do Prefeito.....	2 a 3
MERITI - PREVI.....	3 a 4
Secretaria Municipal de Saúde.....	4
Comissão Permanente de Licitação.....	4 a 7

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0287/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 03 de fevereiro de 2014, **ADRIANA XAVIER DA SILVA GOMES** - Matrícula nº 73625, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0288/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2013, **MARCELO DOS SANTOS BARROS** – Matrícula nº 95836, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0289/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, **ADRIANA XAVIER DA SILVA GOMES** - Matrícula nº 95994, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor de Expediente das Unidades Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0290/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2013, **NEWTON SYLVIO GOULART** – Matrícula nº 95670, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0291/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2013, **THAIS SALES DA SILVA** - Matrícula nº 76878, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0292/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 24 de janeiro de 2014, **JANAINA GONÇALVES DA CONCEIÇÃO** – Matrícula nº 87885, do Cargo em Comissão de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0293/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecretaria de Governo. Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 24 de janeiro de 2014, **RAQUEL DO VALLE BERNARDINO BARRETO** - Matrícula nº 73977, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IV, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0294/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 24 de janeiro de 2014, **JULIO CESAR RANGEL DE SA** – Matrícula nº 89363, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0295/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 24 de janeiro de 2014, **CELSO FERNANDO GUERRA DOS SANTOS** - Matrícula nº 75456, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0296/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 24 de janeiro de 2014, **JACIEL NASCIMENTO SANTANA** – Matrícula nº 92054, do Cargo em Comissão de Assessor de Governo, Símbolo CCAGS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0297/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 24 de janeiro de 2014, **JORGE NATALINO DE SOUZA DA SILVA** – Matrícula nº 86291, do Cargo em Comissão de Assessor de Governo, Símbolo CCAAGS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0298/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 24 de janeiro de 2014, **MARCIA FAUSTINO ANSELMA ALVES** - Matrícula nº 73481, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

MERITI - PREVI

P O R T A R I A Nº 001-PS/2014-MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O L V E:

CONCEDER a contar de 26 de dezembro de 2013, a **SONIA REGINA SILVA SANTOS**, CPF n.º004.583.937-97, data de nascimento 25/11/1952, pensão equivalente a 100% dos proventos, em virtude do falecimento de seu esposo e ex-servidor **JOÃO DA SILVA SANTOS**, CPF n.º013.094.837-36, data de nascimento 12/05/1933, do quadro de pessoal permanente **inativo** da Secretaria Municipal de Obras e serviços Públicos, que exerceu o cargo de Ajudante de Serviço, nível 2/B, matrícula 20109, com fundamento no Artigo 40 § 7º, I, da CF/88, com redação dada pela EC 41/03, Art. 2º, I e Art. 15 da Lei Federal 10.887/04 c/c e Art. 16, I, § 1º, Art. 20, II, “a”, Art. 31, I, Art. 32, I, Art. 33, todos da Lei Municipal n.º 1838/2012 e Art. 26, I c/c Art. 27, II, Art. 35, todos do Decreto Municipal n.º 4304/2009, de acordo com o parecer exarado no Processo Administrativo n.º 714/2013, ficando a pensão fixada em **R\$ 1.231,70** (um mil duzentos e trinta e um reais e setenta centavos). São João de Meriti, 17 de fevereiro de 2014.

JORGE MAGDALENO
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI

P O R T A R I A Nº 002-PS/2014-MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O L V E:

CONCEDER a contar de 11 de novembro de 2013, a **EUNICE LESSA DOS SANTOS**, CPF n.º079.000.177-30, data de nascimento 03/06/1932, pensão equivalente a 100% dos proventos, em virtude do falecimento de seu esposo e ex-servidor **JOSÉ DOS SANTOS**, CPF n.º356.861.707-20, data de nascimento 27/01/1931, do quadro de pessoal permanente **inativo** da Secretaria Municipal de Obras e serviços Públicos, que exerceu o cargo de Ajudante de Serviço, nível 5/D, matrícula 40598, com fundamento no Artigo 40 § 7º, I, da CF/88, com redação dada pela EC 41/03, Art. 2º, I e Art. 15 da Lei Federal 10.887/04 c/c e Art. 16, I, § 1º, Art. 20, II, “a”, Art. 31, I, Art. 32, II, Art. 34, I, todos da Lei Municipal n.º 1838/2012 e Art. 26, I c/c Art. 27, II, Art. 35, todos do Decreto Municipal n.º 4304/2009, de acordo com o parecer exarado no Processo Administrativo n.º 626/2013, ficando a pensão fixada em **R\$ 1.638,50** (um mil seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos). São João de Meriti, 17 de fevereiro de 2014.

JORGE MAGDALENO
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI

P O R T A R I A Nº 003-PS/2014-MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O L V E:

CONCEDER a contar de 21 de novembro de 2013, a **MARIADO SOCORRO MENDES SOBRINHA**, CPF n.º098.576.641-72, data de nascimento 20/04/1950, pensão equivalente a 100% dos proventos, em virtude do falecimento de seu companheiro e ex-servidor **JELCY WILLEKENS TRIGUEIRO**, CPF n.º096.554.921-68, data de nascimento 25/05/1923, do quadro de pessoal permanente **inativo** da Secretaria Municipal de Fazenda, que exerceu o cargo de Fiscal de Tributo Municipal, matrícula 40679, com fundamento no Artigo 40 § 7º, I, da CF/88, com redação dada pela EC 41/03, Art. 2º, I e Art. 15 da Lei Federal 10.887/04 c/c Art. 11, I, § 6º e § 9º da Lei Municipal n.º 1278/2003 e Art. 26, II, Art. 27 da Lei 1278/2003 e art. 27, I, do Decreto Municipal n.º 4304/2009, de acordo com o parecer exarado no Processo Administrativo n.º 638/2013, ficando a pensão fixada em **R\$ 5.307,09** (cinco mil trezentos e sete reais e nove centavos). São João de Meriti, 17 de fevereiro de 2014.

JORGE MAGDALENO
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI

P O R T A R I A Nº 009-AP/2014-MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O L V E:

APOSENTAR voluntariamente por tempo de contribuição e idade a Servidora **LOUVANIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA**, CPF n.º395.972.617-15, data de nascimento 16/09/1950, no cargo de Professor-GFM, Nível VII, Classe I, do quadro de pessoal permanente da Secretaria Municipal de Educação, sob a matrícula n.º 20358, com fundamento no Art. 6º e Art. 7º da Emenda Constitucional 41/2003, Art. 2º da Emenda Constitucional 47/2005, Art. 20, I, “c”, Art. 21, III, “a” da Lei Municipal n.º 1838/2012, Art. 22 do Decreto Municipal 4304/2004, de acordo com o parecer exarado no Processo Administrativo n.º 11711/2013, ficando seus proventos fixados conforme abaixo discriminado:

1- Vencimento.....Anexo II da Lei 1765/2010..... R\$1.203,44
2- Triênio: Art. 162, XIX, “a” e “b” da LOM..... (65%)..... R\$782,23
3- Sexta parte: Art. 172 da Lei 258/82 c/red. da Lei 416/87.... (1/6).... R\$200,57
4- Final de Carreira: Art. 162, XX da LOM..... (20%)..... R\$240,68
5 - T O T A L D O S P R O V E N T O S..... R \$2.426,92

Valor do vencimento-base vigente na data do requerimento, com paridade garantida aos ativos.

São João de Meriti, 11 de fevereiro de 2014.

JORGE MAGDALENO
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI

P O R T A R I A Nº 010-AP/2014-MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O L V E:

APOSENTAR por invalidez com proventos proporcionais a Servidora **JANETE DA SILVA**, CPF n.º584.019.117-53, data de nascimento 19/02/1958, no cargo de Ajudante de Serviço, Nível 1/A, do quadro de pessoal permanente da Secretaria de Educação Cultura e Esporte, sob a matrícula n.º 9405, com fundamento no Art. 40, § 1º, I, e da CF/88 com redação dada pela EC 41/2003, Art. 1º e 15 da Lei Federal n.º 10.887/2004, Art. 20, I, “a”, Art. 21, I, Art. 25 e Art. 26 todos da Lei Municipal n.º 1838/2012, Art. 5º, I, “a” e Art. 16 § 1º do Decreto n.º 4304/2004, de acordo com o parecer exarado no Processo Administrativo n.º 11146/2013, ficando seus proventos fixados em **R\$ 678,00** (seiscentos e setenta e oito reais).

São João de Meriti, 17 de fevereiro de 2014.

JORGE MAGDALENO
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI

P O R T A R I A Nº 011-AP/2014-MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O L V E:

APOSENTAR voluntariamente por tempo de contribuição e idade a Servidora **EVERALDA SOARES DE CARVALHO**, CPF n.º811.665.597-34, data de nascimento 16/07/1948, no cargo de Professor-GFS, Classe II, Nível VII, do quadro de pessoal permanente da Secretaria de Educação, sob a matrícula n.º 26239, com fundamento no Art. 6º e 7º da EC 41/2003, Art. 2º da EC 47/2005, Art. 20, I, “c”, Art. 21, III, “a” e Art. 22 da Lei Municipal 1838/2012, de acordo com o parecer exarado no Processo Administrativo n.º 15223/2013, ficando seus proventos fixados conforme abaixo discriminado:

1- VENCIMENTO-BASE.....LEI N.º 1.765/2010..... R\$1.551,75
2- TRIÊNIO: ART. 162, XIX, “a” e “b” da LOM..... (65%)..... R\$1.008,63
3- SEXTA PARTE: ART. 172 DA LEI 258/82 com nova redação dada pela Lei Municipal n.º 416/87..... (1/6)..... R\$258,62
4- TOTAL DOS PROVEN- TOS..... R\$2.819,00

São João de Meriti, 27 de fevereiro de 2014.

JORGE MAGDALENO
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI

PORTARIA-012-AP/2014-MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das atribuições que lhes são conferidas por **LEI**

R E S O L V E:

APOSENTAR voluntariamente por tempo de contribuição e idade a Servidora **EDNA DOS SANTOS MELLO**, CPF n.º625.578.237-91, data de nascimento 06/08/1952, no cargo de Auxiliar Executivo, nível 3, padrão “b”, do quadro de pessoal permanente da Secretaria de Educação, sob a matrícula n.º 5495, com fundamento no Art. 6º e 7º da EC 41/2003, Art. 2º da EC 47/2005, Art. 20, I, “c”, Art. 21, III, “a” e Art. 22 da Lei Municipal 1838/2012, de acordo com o parecer exarado no Processo Administrativo n.º 3668/2012, ficando seus proventos fixados conforme abaixo discriminado:

1- VENCIMENTO-BASE.....	LEI N.º
1.765/2010.....	R\$994,47
2- TRIÊNIO: ART. 162, XIX, “a” e “b” da LOM.....	(65%)..... R\$646,40
3- SEXTA PARTE: ART. 172 DA LEI 258/82 com nova redação dada pela Lei Municipal n.º 416/87.....	(1/6)..... R\$165,74
4-FINAL DE CARREIRA: Art. 162, XX da LOM.....	(20%)..... R\$198,89
5 - T O T A L D O S P R O V E N - T O S.....	R \$2.005,50

São João de Meriti, 27 de fevereiro de 2014.

JORGE MAGDALENO
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI

PORTARIA-013-AP/2014-MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das atribuições que lhes são conferidas por **LEI**

R E S O L V E:

APOSENTAR voluntariamente por tempo de contribuição e idade a Servidora **SELMA PEREIRA DA CONCEIÇÃO**, CPF n.º725.165.427-04, data de nascimento 15/07/1962, no cargo de Agente Executivo, nível 6/C, do quadro de pessoal permanente da Secretaria de Administração, sob a matrícula n.º 3896, com fundamento no Art. 3º e Art. 7º da Emenda Constitucional 47/2005, Art. 20, I, “c”, Art. 21, III, “a” e Art. 22 da Lei Municipal 1838/2012, de acordo com o parecer exarado no Processo Administrativo n.º 2848/2013, ficando seus proventos fixados conforme abaixo discriminado:

1- VENCIMENTO-BASE.....	Dec. n.º
5457/12/13.....	R\$678,00
2- TRIÊNIO: ART. 162, XIX, “a” e “b” da LOM.....	(65%)..... R\$440,70
3- SEXTA PARTE: ART. 172 DA LEI 258/82 com nova redação dada pela Lei Municipal n.º 416/87.....	(1/6)..... R\$113,00
4-FINAL DE CARREIRA: Art. 162, XX da LOM.....	(20%)..... R\$135,60
5 - T O T A L D O S P R O V E N - T O S.....	R \$1.367,30

Valores vigentes na data da abertura do processo de aposentadoria.
São João de Meriti, 27 de fevereiro de 2014.

JORGE MAGDALENO
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º. 007/2014 GAB-SEMUS.

‘Apurar modos operandi na prática lesivas aos usuários do Sistema Único de Saúde’

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores: Renato C. Lopes Gonçalves, Mat. 76.610; Alcemir Tebaldi Júnior, Mat. 94.465; Patrícia Carvalho Coelho, Mat. 76.183; Eduardo França de Aguiar, Mat 76.222 e Maurício Bezerra, mat. 75515, para sob a presidência do primeiro, integrem a **Comissão de Sindicância**.

Art. 2º. O Presidente deverá designar, dentre os integrantes da Comissão, um servidor para secretariar os trabalhos.

Art. 3º. A presente Comissão de Sindicância terá o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, prorrogáveis por mais 30 (trinta) dias, devendo ser observadas as disposições da Legislação aplicável à espécie.

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE E CUMpra-SE.

São João de Meriti, 27 de Fevereiro de 2014.

OSCAR JORGE BERRO
Secretário Municipal de Saúde
Mat. 94.462

“AVISO DE LICITAÇÃO”
PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2013
PARA REGISTRO DE PREÇOS

Processo n.º 15-1059/2013

1. DO OBJETO

1.1. Contratação, pelo prazo de 12 meses, renováveis na forma da legislação vigente, de serviços especializados de Manutenção Preventiva e Corretiva de veículos adaptados para ambulância, vans, pick-up, Kombi e demais veículos com fornecimento e aplicação de peças originais e/ou genuínas, pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João de Meriti.

ABERTURA: 18/março/2014
HORÁRIO: às 15:00h

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln, s/n – 3.º andar, Sala 308 - Jardim Meriti – São João de Meriti – RJ. De segunda à sexta feira, **das 14 às 17:00hs**, mediante a entrega de uma caixa de papel A4 e a disponibilização de 01 (um)pen drive, para gravação do Edital. **Tel. (21) 2662-8022**

WALTER SANTOS WILMES
Presidente da CPL

“AVISO DE LICITAÇÃO”
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2014
SOB O SISTEMA DE MENOR PREÇO POR ITEM

Processo n.º 15-3582/2013

OBJETO: Aquisição de pneus para veículos automotivos de primeira linha, com aprovação do INMETRO, com material da banda de rodagem de borracha de alta resistência, para as viaturas da SEMUS, com o fim de suprir às necessidades da Coordenadoria de Transportes e Viaturas.
Abertura: 18 de março de 2014.
HORÁRIO: 10:h00m.

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln, s/n – 3.º andar, Sala 310 - Jardim Meriti – São João de Meriti – RJ. De segunda à sexta feira, **das 14 às 17:00hs**, mediante a entrega de uma caixa de papel A4 e a disponibilização de 01 (um)pen drive ou CD para gravação do Edital. **Tel. (21) 2662-8022**

WALTER SANTOS WILMES
Pregoeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICIDADE DE PREÇOS
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI
PROCESSO ADMINISTRATIVO 15127/2012

A Prefeitura de São João de Meriti, cumprindo o que determina o art. 15 § 2º da Lei 8.666/1993, torna-se público que os preços registrados na ata de registro de preços n.º 007/2013, eventual prestação de serviços de locação contínua de veículos automotores e motocicleta, com e sem motorista, pelo regime mensal, com quilometragem livre. Pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal da Cidade de São João de Meriti, não sofreram modificações de preços.

AVISO DE PUBLICIDADE DE PREÇOS
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 613/2013

A Prefeitura de São João de Meriti, cumprindo o que determina o art. 15 § 2º da Lei 8.666/1993, torna-se público que os preços registrados na ata de registro de preços n.º014/2013, para eventual prestação de serviços gráficos de confecção de talonários de auto de infração, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Segurança e Transporte, não sofreram modificações de preços.

AVISO DE PUBLICIDADE DE PREÇOS
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 971/2013

A Prefeitura de São João de Meriti, cumprindo o que determina o art. 15 § 2º da Lei 8.666/1993, torna-se público que os preços registrados na ata de registro de preços n.º028/2013, para eventual prestação de serviços de confecção de uniformes (camisetas, bermudas, saias-shorts, meias, calças compridas e jalecos), tênis, mochilas e estojos escolares para todos os alunos da Educação Infantil, do Ensino Fundamental e da Educação de Jovens e Adultos da Rede Municipal, não sofreram modificações de preços.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 063/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 614/2013

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 063/2013 – Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Cones em PVC para sinalização, com participação exclusiva para Microempreendedor Individual, Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte e Cooperativas Equiparadas. Realização: 20/03/2014 às 10 horas. Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln nº 899 – 2º andar – Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 02 (dois) cartuchos HP – 4480c 74/ 75 e 01 (um) Pen Drive para gravação do referido Edital e carimbo CNPJ. Telefones: (21) 2751-5393 ou 2651-1472. **ROGÉRIO DE OLIVEIRA MUNIZ** – Pregoeiro. Em 27/02/2014

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 054/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 9431/2013

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 054/2013 – Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de vassouras tipo gari, com participação exclusiva para Microempreendedor Individual, Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte e Cooperativas Equiparadas. Realização: 20/03/2014 às 14 horas. Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln nº 899 – 2º andar – Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 02 (duas) resmas de Papel A4 e 01 (um) Pen Drive para gravação do referido Edital e carimbo CNPJ. Telefones: (21) 2751-5393 ou 2651-1472. **ROGÉRIO DE OLIVEIRA MUNIZ** – Pregoeiro. Em 27/02/2014

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 681/2013 (ANEXO:
680/2013; 1906/2013)

No dia 26 de fevereiro de 2014, na Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, registram-se preços para eventual aquisição de materiais de expediente, pelo critério MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM, decorrente do Pregão Presencial nº 025/2013 para Sistema de Registro de Preços. As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 483/2013, assim como os termos da Proposta Comercial – Anexo II, integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

O prazo de vigência do Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da assinatura desta Ata.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	T O -
TAL			UNITÁRIO		
01	Alfinete mapa, material aço, cabeça esférica, caixa com 50 unidades.	und	178	R\$ 3,05 R\$ 42,90	
02	Almofada para carimbo, entintada, cor azul, medindo 105x180mm.	und	85	R\$ 6,10 R\$ 518,50	
03	Almofada para carimbo, entintada, várias cores, medindo no mínimo 80x120mm.	und	57	R\$ 5,15 R\$ 293,55	
04	Apagador para quadro magnético branco, feltro medindo (50x125)mm, espessura de 25 mm.	und	64	R\$ 5,85 R\$ 374,40	
05	Apagador para quadro negro escolar, medindo (45x150)mm.	und	03	R\$ 0,73 R\$ 2,19	

07 und	Apontador lápis, material metal, portátil, com 1 furo.	389	R\$ 0,99 R\$ 385,11	
08 und	Apontador lápis, material plástico, portátil, com 1 furo.	900	R\$ 0,45 R\$ 405,00	
11	Borracha apagadora, material borracha, para desenho, cor azul/vermelha, medindo 45x17x7mm.	und	280 R\$ 0,22 R\$ 61,60	
12	Borracha apagadora, material borracha, cor branca, formato retangular, medindo 43x22x12mm no mínimo.	und	724 R\$ 1,00 R\$ 724,00	
13	Borracha apagadora, material borracha, tipo lápis, formato cilíndrico material madeira, com cilindro de borracha interno.	und	166 R\$ 1,00 R\$ 166,00	
14	Caderno escolar, material papel, material capa papelão duro, plastificado, brochura horizontal, tipo pautado, com 96 folhas	und	91 R\$ 2,03 R\$ 184,73	
15	Caderno escolar, material papel, material capa papelão duro, plastificado, brochura horizontal, tipo sem pauta, medindo (185x285)mm, com 96 folhas	und	15 R\$ 1,62 R\$ 24,30	
16	Caderno escolar, material papel, material capa papelão, brochura horizontal, tipo sem pauta, para desenho, med. (155x210)mm, com 48 folhas, cor branca	und	25 R\$ 1,37 R\$ 34,25	
17	Caderno universitário, material papel, material capa papelão duro, plastificado, tipo pautado, apresentação espiral, possuindo 10 divisões, com 200 folhas	und	725 R\$ 9,90 R\$ 7.177,50	
18	Caderno universitário, material papel, material capa papelão duro, plastificado, tipo pautado, apresentação espiral, sem divisões, com 96 folhas	und	234 R\$ 3,25 R\$ 760,50	
19	Caixa de arquivo morto, material polionda, medindo aproximadamente (350x245x135), diversas cores.	cx	2030 R\$ 3,15 R\$ 6.394,50	
20	Caixa de papelão para arquivo morto, material papelão, cor amarela, medindo (350x245x135)mm.	und	1883 R\$ 1,20 R\$ 2.259,60	
21	Caneta corretiva, material plástico, tipo ponta metal, com aproximadamente 7ml, aplicação escrita.	und	418 R\$ 3,73 R\$ 1.559,14	
22	Caneta esferográfica, material plástico, corpo cilíndrico, material ponta aço inoxidável, tipo escrita fina.	und	5370 R\$ 0,52 R\$ 2.792,40	
23	Caneta esferográfica, material plástico, corpo cilíndrico, material ponta aço inoxidável, tipo escrita média.	und	3992 R\$ 0,51 R\$ 2.035,92	
24	Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta feltro, cor amarela, medindo 137 mm.	und	2648 R\$ 1,45 R\$ 3.839,60	
25	Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta feltro, cores diversas, medindo 137 mm, estojo com 6 unidades.	und	253 R\$ 1,93 R\$ 488,29	
26	Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta feltro, cores diversas, medindo 137 mm, estojo com 12 unidades.	und	240 R\$ 11,75 R\$ 2.820,00	
27	Caneta hidrográfica, corpo de plástico, ponta fina, cor azul, medindo 137 mm.	und	710 R\$ 1,93 R\$ 1.370,30	
28	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, aplicação retroprojeter, cores diversas, espessura escrita média, estojo com 6	und	cx 159 R\$ 11,70 R\$ 1.860,30	
32	Cartolina bristol, tipo lisa, medindo (550x730)mm, gramatura 180	und	107 R\$ 0,40 R\$ 42,80	
33	Cartolina bristol, tipo lisa, medindo (550x730)mm, gramatura 240	und	110 R\$ 0,80 R\$ 88,00	
34	Cartolina, cor branca, medindo (500x660)mm, gramatura 150, pacote com 100 fls	pct	162 R\$ 26,20 R\$ 4.244,40	
35	Clips, material metal, aplicação papel, nº 0 - 29mm, caixa com 100 unidades	und	185 R\$ 1,40 R\$ 259,00	
36	Clips, material metal, aplicação papel, nº 00 - 32mm, caixa com 100 unidades	und	158 R\$ 1,40 R\$ 221,20	
37	Clips, material metal, aplicação papel, nº 1 - 31mm, caixa com 100 unidades	und	197 R\$ 1,45 R\$ 285,65	
38	Clips, material metal, aplicação papel, nº 2 - 28mm, caixa com 100 unidades	und	238 R\$ 1,51 R\$ 359,38	
39	Clips, material metal, aplicação papel, nº 2/0 - 34mm, caixa com 100 unidades	und	383 R\$ 1,58 R\$ 605,14	

40	Clips, material metal, aplicação papel, nº 3/0 - 36mm, caixa com 50 unidades	und	535 R\$ 1,24 R\$ 663,40	
41	Clips, material metal, aplicação papel, nº 6/0 - 47mm, caixa com 50 unidades	und	510 R\$ 1,77 R\$ 902,70	
42	Clips, material metal, aplicação papel, nº 4/0 - 40mm, caixa com 50 unidades	und	506 R\$ 1,10 R\$ 556,60	
43	Clips, material metal, aplicação papel, nº 8/0 - 57mm, caixa com 25 unidades	und	493 R\$ 1,33 R\$ 655,69	
49	Colchete para papel, nº 05, material latão, cabeça redonda, caixa com 72 und	und	1075 R\$ 1,90 R\$ 2.042,50	
50	Colchete para papel, nº 03, material latão, cabeça redonda, caixa com 72 und	und	1035 R\$ 1,25 R\$ 1.293,75	
51	Colchete para papel, nº 06, material latão, cabeça redonda, caixa com 72 und	und	1032 R\$ 1,85 R\$ 1.909,20	
52	Colchete para papel, nº 07, material latão, cabeça redonda, caixa com 72 und	und	1066 R\$ 2,50 R\$ 2.665,00	
53	Colchete para papel, nº 09, material latão, cabeça redonda, caixa com 72 und	und	1029 R\$ 2,85 R\$ 2.932,65	
54	Colchete para papel, nº 10, material latão, cabeça redonda, caixa com 72 und	und	1062 R\$ 3,34 R\$ 3.547,08	
55	Colchete para papel, nº 12, material latão, cabeça redonda, caixa com 72 und	und	1024 R\$ 4,90 R\$ 5.017,60	
56	Colchete para papel, nº 15, material latão, cabeça redonda, caixa com 72 und	und	1037 R\$ 6,95 R\$ 7.207,15	
57	Colchete para papel, nº 04, material latão, cabeça redonda, caixa com 72 und	und	1017 R\$ 1,30 R\$ 1.322,10	
58	Colchete para papel, nº 08, material latão, cabeça redonda, caixa com 72 und	und	1037 R\$ 2,30 R\$ 2.385,10	
59	Colchete para papel, nº 13, material latão, cabeça redonda, caixa com 72 und	und	1032 R\$ 4,95 R\$ 5.108,40	
62	Envelope, material papel kraft, para circulação interna, tipo saco, medindo (260x360)mm	und	6533 R\$ 0,45 R\$ 2.939,85	
63	Envelope, material papel, para correspondência, tipo saco, apergaminhado, medindo aprox. (229x324)mm, gramatura 90	und	4800 R\$ 0,16 R\$ 768,00	
64	Envelope, material papel kraft, para correspondência, tipo saco, medindo aprox. (162x229)mm, gramatura 80	und	2770 R\$ 0,07 R\$ 193,90	
65	Envelope, material papel kraft, para correspondência, tipo saco, medindo aprox. (180x250)mm, gramatura 80	und	2420 R\$ 0,10 R\$ 242,00	
66	Envelope, material papel kraft, para correspondência, tipo saco, medindo aprox. (200x280)mm, gramatura 80	und	2520 R\$ 0,11 R\$ 277,20	
67	Envelope, material papel kraft, para correspondência, tipo saco, medindo aprox. (229x324)mm, gramatura 80	und	4800 R\$ 0,13 R\$ 624,00	
68	Envelope, material papel kraft, para correspondência, tipo saco, medindo aprox. (240x340)mm, gramatura 80	und	11720 R\$ 0,16 R\$ 1.875,20	
69	Envelope, material papel kraft, para correspondência, tipo saco, medindo aprox. (265x360)mm, gramatura 80	und	2600 R\$ 0,16 R\$ 416,00	
70	Envelope, material papel kraft, para correspondência, tipo saco, medindo aprox. (270x370)mm, gramatura 80	und	2100 R\$ 0,22 R\$ 462,00	
71	Envelope, material papel kraft, para correspondência, tipo saco, medindo aprox. (310x410)mm, gramatura 80	und	2100 R\$ 0,25 R\$ 525,00	
72	Envelope, material papel, para correspondência, cor branca, liso, medindo aproximadamente (114x229)mm, gramatura 75	und	4000 R\$ 0,04 R\$ 160,00	
73	Envelope, material papel, para correspondência, cor branca, liso, medindo aproximadamente (162x229)mm, gramatura 75	und	3650 R\$ 0,04 R\$ 146,00	
101	Fita adesiva, material acetato de celulose, tipo dupla face, medindo 12mmx30m	und	1000 R\$ 2,79 R\$ 2.790,00	
102	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, rolo de 19mmx50m	und	629 R\$ 3,64 R\$ 2.289,56	
103	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, rolo de 50mmx50m	und	520 R\$ 6,93 R\$ 3.603,60	
104	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, cor palha, rolo de 38mmx50m	und	224 R\$ 7,10 R\$ 1.590,40	
105	Fita adesiva, material polipropileno plástica, transparente, tipo monoface, rolo de (12mmx50m)	und	465 R\$ R\$	

33,30 R\$ 333,00
TOTAL

SIGNATÁRIOS: Pela Prefeitura de São João de Meriti, Secretário Municipal de Administração Nicola Fabiano Palmieri e pela Empresa ACN Moura Comércio e Serviços ME, Ana Cristina do Nascimento Moura.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR	T O -
TAL		QUANT	UNITÁRIO	
06	Aparelho base para fita adesiva, material plástico resistente, cor azul, fita medindo (19mmx33m).	und	83	
09	Bloco de folhas para fichário universitário, 4 furos, cor branca, pacote com 100 fls.	pct	562 R\$ 6,60	R \$ 3.709,20
10	Bloco de folhas para fichário universitário, 4 furos, cores diversas, pct com 96 fls.	pct	30 R\$ 8,10	R \$ 243,00
29	Capa, material acetato para encadernação, transparente cristal, medindo 220x330mm, espessura de 0,20mm	und		
540			R\$ 0,70	R\$ 378,00
30	Capa, material PVC, para encadernação, cor preta, medindo 210x297mm, espessura de 0,20mm	und	540	
			R\$ 0,12	R\$ 64,80
31	Capa, material PVC, para encadernação, transparente, cor azul fosco, medindo 220x330mm, espessura de 0,20mm	und	365 R\$ 0,57	R\$ 208,05
44	Cola, cor branca, aplicação papel, tipo bastão, frasco com 10 g.	und	1132 R\$ 2,30	R\$ 2.603,60
45	Cola, cor branca, tipo bastão, aplicação papel e papelão, frasco com 40g	und	948 R\$ 5,60	R\$ 5.308,80
46	Cola, tipo líquida, aplicação couro, papel e tecido, frasco com 90g	und	936 R\$ 1,30	R\$ 1.216,80
47	Cola, tipo líquida, aplicação couro, papel e tecido, frasco com 1000g	und	215 R\$ 9,20	R\$ 1.978,00
48	Cola, super rápida, incolor, aplicação geral, bisnaga com 2g	und	198 R\$ 1,75	R\$ 346,50
60	Corretor líquido, aplicação escrita, frasco com 18ml	und	998 R\$ 1,55	R\$ 1.546,90
61	Elástico, material borracha, aplicação papel - nº 18, caixa com 25g	und	799 R\$ 0,95	R\$ 759,05
74	Espátula extratora de grampos, material latão, medindo aprox. 15cm	und	512 R\$ 1,10	R\$ 563,20
75	Espiral, material plástico, para encadernação, com 14mm de diâmetro	und	215 R\$ 0,10	R\$ 21,50
76	Espiral, material plástico, para encadernação, com 20mm de diâmetro	und	270 R\$ 0,10	R\$ 27,00
77	Espiral, material plástico, para encadernação, com 25mm de diâmetro	und	315 R\$ 0,20	R\$ 63,00
78	Espiral, material plástico, para encadernação, com 29mm de diâmetro	und	315 R\$ 0,25	R\$ 78,75
79	Espiral, material plástico, para encadernação, com 33mm de diâmetro	und	685 R\$ 0,30	R\$ 205,50
80	Espiral, material plástico, para encadernação, com 40mm de diâmetro	und	115 R\$ 0,60	R\$ 69,00
81	Espiral, material plástico, para encadernação, com 45mm de diâmetro	und	110 R\$ 0,60	R\$ 66,00
82	Espiral, material plástico, para encadernação, com 50mm de diâmetro	und	85 R\$ 0,04	R\$ 3,40
86	Espiral, material plástico, para encadernação, com 7mm de diâmetro.	und	85 R\$ 0,04	R\$ 3,40
87	Esponjeira, estojo material plástico, com esponja material espuma.	und	63 R\$ 1,16	R\$ 73,08
88	Estilete, material plástico resistente, tipo estreito, lâmina material aço, medida aprox. 9mm	und	240	R \$ 0,50 R\$ 120,00
89	Estilete, material plástico resistente, tipo largo, lâmina material aço, medida aprox. 18mm	und	287	R \$ 0,90 R\$ 258,30
90	Etiqueta autoadesiva, cor branca, tipo redonda, para disco cd-rom, material papel adesivo fotográfico	und	410	R\$ 0,45 R\$ 184,50
91	Etiqueta autoadesiva, cor branca, tarjada de vermelho, formato retangular (35x78)mm, envelope com 3 unidades	und		
180			R\$ 0,27	R\$ 48,60
92	Etiqueta autoadesiva, cor branca, medindo aprox 33,9 x 101,6mm, folha c/14 unidades, envelope c/25 folhas	cx		
212			R\$ 9,90	R\$ 2.098,80
93	Etiqueta, material papel autoadesivo, para correspondência urgente, caixa com 210 unidades	und	110	R \$

2,24	R\$ 246,40			
94	Etiqueta, material papel autoadesivo, cor branca, medindo (18x37)mm, caixa com 400 unidades	und	22	R \$
4,76	R\$ 104,72			
95	Etiqueta, material papel autoadesivo, cor branca, medindo (23x37)mm, caixa com 300 unidades	und	66	R \$
4,50	R\$ 297,00			
96	Etiqueta, material papel autoadesivo, cor branca, medindo (32x72)mm, caixa com 120 unidades	und	35	R \$
6,20	R\$ 217,00			
97	Etiqueta, material papel autoadesivo, cor branca, medindo (33x48)mm, caixa com 192 unidades	und	83	R \$
4,05	R\$ 336,15			
98	Etiqueta, material papel autoadesivo, cor branca, medindo (50x100)mm, caixa com 60 unidades	und	308	R \$
5,30	R\$ 1.632,40			
99	Ficha, material cartolina, tipo pautada, cor branca, medindo 3x5", gramatura 240, pacote com 100 unidades	und		
23	R\$ 2,99	R\$ 68,77		
100	Fichário universitário, com 4 argolas, material polipropileno, cores diversas	und	172	R\$ 14,40 R\$ 2.476,80
108	Fita corretiva, aplicação escrita manual, medindo aprox. 4,1mmx8m	und	101	R\$ 5,86 R\$ 591,86
109	Formulário contínuo, tipo liso, cor branca, gramatura 60 a 63, medindo (240x280)mm, 1 via, caixa c/ 3000 fls	und		
05	R\$ 72,90	R\$ 364,50		
110	Formulário contínuo, tipo liso, cor branca, gramatura 60 a 63, medindo (375x280)mm, 1 via, cx. c/ 3000 fls	cx		
03	R\$ 138,23	R\$ 414,69		
111	Formulário contínuo, tipo liso, cor branca, gramatura 50 a 56, medindo (240 x 280)mm, 80 colunas, 2 vias, cx c/ 1500 jogos	und	02	R\$ 130,50 R\$ 261,00
112	Giz, material calcário, para marcação, cor branca, em bastão, caixa com no mín. 62 unidades.	und	18	R \$
1,05	R\$ 18,90			
113	Giz, material calcário, para marcação, várias cores, em bastão, caixa com no mín. 62 unidades.	und	09	R \$
1,65	R\$ 14,85			
114	Grampeador, material metal, tipo mesa, capacidade 100 grampos, tamanho 26/6	und	329	R\$ 8,55 R \$ 2.812,95
115	Grampeador, material metal, tipo universal, capacidade para grampear até 13mm de altura	und	94	R \$
53,00	R\$ 4.982,00			
116	Grampo, material metal, tipo trançado nº 1, para papel, caixa com 12 und.	und	216	R\$ 1,77 R\$ 382,32
117	Grampo, material metal, tipo trançado nº 2, para papel, caixa com 50 und.	und	268	R\$ 3,69 R\$ 988,92
118	Grampo, material metal, tipo cobreado 26/6, caixa com 1000 und.	und	716	R\$ 0,95 R\$ 680,20
119	Grampo, material metal, tipo cobreado 26/6, caixa com 5000 und.	und	282	R\$ 3,38 R\$ 953,16
120	Grampo, material metal, para pasta, tipo trilho 80mm, caixa com 50 unidades	und	191	R\$ 7,43 R \$ 1.419,13
127	Livro ata, tipo ofício, pautado e numerado, medindo 220x330mm, com 50 fls	und	60	R\$ 3,56 R \$ 213,60
128	Livro ata, tipo ofício, pautado e numerado, medindo 220x330mm, com 100 fls	und	159	R\$ 5,10 R \$ 810,90
129	Livro ata, tipo ofício, pautado e numerado, medindo 220x330mm, com 200 fls	und	76	R\$ 10,44 R \$ 793,44
130	Massa plástica para modelagem, barra de 500g	und		
45	R\$ 6,35	R\$ 285,75		
131	Mina grafite, material grafita, para lapiseira diâmetro 0.5 HB, estojo com 12 minas	und	205	R\$ 1,40 R \$ 287,00
132	Mina grafite, material grafita, para lapiseira diâmetro 0.7 HB, estojo com 12 minas	und	161	R\$ 2,07 R \$ 333,27
133	Mina grafite, material grafita, para lapiseira diâmetro 0.7 HB, estojo com 12 minas	und	81	R\$ 1,47 R \$ 119,07
134	Mina grafite, material grafita, para lapiseira diâmetro 0.9 HB, estojo com 12 minas	und	40	R\$ 2,25 R \$ 90,00
173	Perfurador de papel, material metal, com 02 furos para 40 folhas	und	168	R\$ 32,96 R\$ 5.537,28
174	Pilha alcalina, tamanho grande, modelo D, 1,5 volts	und	31	R\$ 6,75 R\$ 209,25

175	Pilha alcalina, tamanho palito, modelo AAA, 1,5 volts	und	346	R\$ 2,00 R\$ 692,00
176	Pilha alcalina, tamanho pequeno, modelo AA, 1,5 volts	und	342	R\$ 1,95 R\$ 666,90
177	Pincel atômico com ponta de feltro e tinta de solvente resistente a água	und	206	R\$ 1,45 R\$ 298,70
178	Plástico autoadesivo, transparente, rolo medindo 45cmx25m	und	78	R\$ 59,00 R\$ 4.602,00
179	Prancheta, material madeira, com prendedor plástico/metal, medindo aproximadamente (35x22)cm	und	261	R\$ 2,12 R\$ 553,32
180	Reforço, material plástico autoadesivo, para papel, tipo redondo, caixa com 200 und	und	28	R\$ 3,15 R \$ 88,20
181	Registrador, material papelão, com prendedor de haste com pressão, medindo (275x190)mm, lombada com 45mm	und	22	R\$ 5,05 R\$ 111,10
182	Registrador, material papelão, com prendedor de haste com pressão, medindo (275x190)mm, lombada com 85mm	und	02	R\$ 5,05 R\$ 10,10
183	Registrador, material papelão, com prendedor de haste com pressão, medindo (320x260)mm, lombada com 45mm	und	32	R\$ 4,26 R\$ 136,32
184	Registrador, material papelão, com prendedor de haste com pressão, medindo (320x260)mm, lombada com 85mm	und	22	R\$ 5,05 R\$ 111,10
185	Registrador, material papelão, com prendedor de haste com pressão, medindo (350x280)mm, lombada com 45mm	und	22	R\$ 5,05 R\$ 111,10
186	Registrador, material papelão, com prendedor de haste com pressão, medindo (350x280)mm, lombada com 85mm	und	22	R\$ 5,25 R\$ 115,50
187	Régua escolar, material plástico, transparente de 300mm	und	1014	R\$ 0,78 R\$ 790,92
188	Régua escolar, material plástico, transparente de 400mm	und	226	R\$ 0,86 R\$ 194,36
189	Régua escolar, material plástico, transparente de 500mm	und	229	R\$ 1,33 R\$ 304,57
193	Tinta guache, composição resina vinílica/água/pigmento/cargas e conservante, diversas cores, solúvel em água, recipiente com 500ml	und	100	R\$ 4,23 R\$ 423,00
194	Transparência para utilização em equipamento xerográfico, formato A4, caixa com 50 folhas	cx	42	R \$ 132,55 R\$ 5.567,10
195	Marcador p/ quadro branco, ponta acrílico 4mm, espessura de escrita 2mm; Não recarregável produto novo, não recondi-	und		
17	cionado (refilado), cor azul, caixa com 12 unidades			
17	R\$ 24,30	R\$ 413,10		
196	Marcador p/ quadro branco, ponta acrílico 4mm, espessura de escrita 2mm; Não recarregável produto novo, não recondi-	und		
17	cionado (refilado), cor vermelha, caixa com 12 unidades			
17	R\$ 24,30	R\$ 413,10		
197	Marcador p/ quadro branco, ponta acrílico 4mm, espessura de escrita 2mm; Não recarregável produto novo, não recondi-	und		
17	cionado (refilado), cor preta, caixa com 12 unidades			
17	R\$ 24,30	R\$ 413,10		
201	Quadro branco, material fôrmica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, cor moldura natural, largura 150, comprimento 100, tipo fixação parede	und	05	R\$ 144,00 R\$ 720,00
202	Quadro avisos, material cortiça, comprimento 100, largura 150.	und	19	R\$ 108,00 R\$ 2.052,00
234	Envelope, material papel Kraft, opaco ou branco, tipo ofício, medindo 114x229, peso 75 g.	und	5000	R \$ 0,10 R\$ 500,00
235	Etiqueta adesiva, material papel, medindo 25,4x101,6mm, contendo 20 etiquetas por folha, com 250 folhas	und	500	R\$ 99,10 R\$ 49.550,00
236	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, medindo 25,4x66,7mm, contendo 30 etiquetas por folha, com 250 folhas	und	1000	R\$ 99,60 R\$ 99.600,00
241	Capa, material papel, para armazenamento de CD, mídia com visor em acetato, cor branca.	und	5000	R \$ 0,12 R\$ 600,00
242	Lapiseira, material plástico ou metal, diâmetro carga 0,9mm	und	05	R\$ 19,80 R\$ 99,00
	TOTAL			

SIGNATÁRIOS: Pela Prefeitura de São João de Meriti, Secretária de Municipal de Administração Nicola Fabiano Palmieri e pela Empresa EMEPAB Comércio, Máquinas e Serviços LTDA-EPP, Pablo Vieira da Cunha.

PREFEITURA



MERITI
SÃO JOÃO DE MERITI

Todos por uma nova cidade!